
 
 

Scuola Secondaria di Primo Grado «Dante Arfelli» 
Viale Gastone Sozzi, 6 47042 Cesenatico (FC) Tel. 054780309 – fax 

0547672888 - Cod. Fisc. 90041150401 - CM: FOMM08900A 

Mail: fomm08900a@istruzione.it PEC: fomm08900a@pec.istruzione.it 

www.smdantearfelli.edu.it 
 

Prot. n. (vedi segnatura)        lì, (vedi segnatura) 
  

CUP CIG 

J29J21006780001 Z353505663 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA tramite O.D.A. sotto i 40.000 € ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 

disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 

Ordine di Acquisto; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56   recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 16 dicembre 2021con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2023-2023/2024 e 2024/2025; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto N°3 del 31/01/2022 di approvazione del      

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTI  i Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n.201 e 6 

ottobre 2021, n. 321;  

VISTO l’avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 

digitale – Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) relativamente a “scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

VISTA la nota prot. U. 0043717.10 del 10.11.2021 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato 

F
O

M
M

08900A
 - A

A
A

M
V

P
X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000254 - 01/02/2022 - V

I.3 - I

mailto:fomm08900a@istruzione.it
mailto:fomm08900a@pec.istruzione.it
http://www.smdantearfelli.edu.it/


che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per 

un importo complessivo di € 16.000,00; 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura che si intende 

acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi 

del Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018,n.129 “determinazione dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da  parte  del dirigente scolastico,  

affidamenti di lavori, servizi  e  forniture “inferiore  a  40.000,00 euro” 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire  

CONSIDERATO L'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di 

preventivi sia su MEPA che fuori ; 

 CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva sul MEPA relativa alla fornitura che si 

intende acquisire ha consentito di individuare la Ditta CAMPUSTORE srl, 

che espone, per l’articolo prevalente oggetto della fornitura, un prezzo 

congruo; 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante Ordine diretto di Acquisto con 

la Ditta CampuStore Srl. – sita in via Villaggio Europa, n.3 – 36061 Bassano del Grappa (per 

la fornitura su MEPA dei prodotti come da elenco presentato in sede di candidatura. 

Art. 3 

L’importo massimo oggetto della spesa è determinato in € 15.700,01 (quindicimilasettecento/01) 

Compresa IVA. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A.3.6 che presenta un’adeguata e  

sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.  

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  

Prof. Francesco Di Girolamo_ 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Di Girolamo 

 

Firmato digitalmente da FRANCESCO DI GIROLAMO


		2022-02-01T11:15:25+0100
	DI GIROLAMO FRANCESCO




